Протокол № 14

заседания Совета Сибирского ТО СРО ААС

Дата проведения: 03.02.2022 г.

Форма проведения: голосование –заочная форма.

Приняли участие в голосовании члены Совета СибТО СРО ААС.

Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Андриенко О.В., Бархатова Н.В., Жуков С.П., Окулова

О.В., Кизь В.В., Куприянова Т.Б., Левенсон А.С., Степанова Н.Ю., Филипьев Д.Ю.

Итого в голосовании на заседании Совета СибТО СРО ААС приняло участие 11 из 15

человек, что составляет 73 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

№ Вопрос для голосования: Предлагаемое решение

1 Об утверждении Плана мероприятий СибТО

СРО ААС на 2022 г.

Утвердить план мероприятий на

2022г.

2

О формировании рабочей группы по

подготовке конференции в Республике Алтай

19-22 августа.

Сформировать рабочую группу

по подготовке к проведению

мероприятия в составе: Жуков

С.П., Левенсон А. С., Андриенко

О.В., Филипьев Д.Ю., Другова

Г.И., Столбов В.В. Куприянова

Т.Б.

3
О формировании рабочей группы по

подготовке конвента: «Бухучёт, анализ и

аудит: прошлое, настоящее, будущее» г.

Новосибирск в октябре.

Сформировать рабочую группу

по подготовке к проведению

мероприятия в составе: Кизь

В.В., Кремнева А.В., Сюремова

И.В., Окулова О.В

4
О формировании рабочей группы по

подготовке и организации конкурса "Лучший

аудитор Сибири", "Лучший ассистент

аудитора" в марте-апреле 2022г.

Сформировать рабочую группу

по подготовке к проведению

мероприятия в составе:

Степанова Н.Ю., Бархатова Н.В.

Кремнева А.В.

5 О формировании рабочей группы по

подготовке и проведению совместного с

комитетом по аудиту, «Опора России»,

НГУЭУ, ТПП Новосибирска, Омска,

мероприятия (круглый стол) по теме

«Пересмотр сферы обязательного аудита

бухгалтерской (финансовой) отчетности, а

также иных форм обязательной сертификации

информации, проводимой в соответствии со

стандартами аудиторской деятельности,

исходя из общественных интересов».

Сформировать рабочую группу

по подготовке к проведению

мероприятия в составе:

Алабужева Е.Н., Амелин О.А.,

Доржиев А.М., Кизь В.В.

По первому вопросу:

Об утверждении Плана мероприятий СибТО СРО ААС на 2022г.

Председатель Совета СибТО СРО ААС продемонстрировал Общий План

мероприятий СибТО СРО ААС, проинформировал членов Совета о поступивших

предложениях и замечаниях в План на 2022 год, акцентировал внимание на общих

территориальных мероприятиях.

Свои предложения внесли: Алабужева Екатерина Николаевна, Амелин Олег

Александрович, Бархатова Надежда Васильевна, Жуков Сергей Павлович, Кизь

Владимир Владимирович, Кремнева Анастасия Викторовна, Куприянова Татьяна

Борисовна, Левенсон Анна Самуиловна, Степанова Наталья Юрьевна.

Решили:

Утвердить план работы СибТО СРО ААС на 2022г., с учетом замечаний и предложений.

(Приложение 1).

 «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:

О формировании рабочей группы по подготовке конференции в Республике Алтай

19-22 августа.

Решили:

Сформировать рабочую группу по подготовке к проведению мероприятия в составе:

Жуков С.П., Левенсон А. С., Андриенко О.В., Филипьев Д.Ю., Другова Г.И., Столбов В.В.

Куприянова Т.Б.

«за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:

О формировании рабочей группы по подготовке конвента: «Бухучёт, анализ и

аудит: прошлое, настоящее, будущее» г. Новосибирск в октябре.

Решили:

Сформировать рабочую группу по подготовке к проведению мероприятия в составе: Кизь

В.В., Кремнева А.В., Сюремова И.В., Окулова О.В.

«за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

По четвертому вопросу:

О формировании рабочей группы по подготовке и организации конкурса "Лучший

аудитор Сибири", "Лучший ассистент аудитора" в марте-апреле 2022г.

Решили:

Сформировать рабочую группу по подготовке к проведению мероприятия в составе:

Степанова Н.Ю., Бархатова Н.В. Кремнева А.В.

«за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:

О формировании рабочей группы по подготовке и проведению совместного с

комитетом по аудиту, «Опора России», НГУЭУ, ТПП Новосибирска, Омска,

мероприятия (круглый стол) по теме «Пересмотр сферы обязательного аудита

бухгалтерской (финансовой) отчетности, а также иных форм обязательной

сертификации информации, проводимой в соответствии со стандартами

аудиторской деятельности, исходя из общественных интересов».

Решили:

Сформировать рабочую группу по подготовке к проведению мероприятия в составе:

Алабужева Е.Н., Амелин О.А., Доржиев А.М., Кизь В.В.

«за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0

Решение принято.

Подсчет голосов проводился координатором СРО ААС Бондаревой М.В.

Председатель Совета СибТО СРО ААС                                        Жуков С.П.

Секретарь Совета СибТО СРО ААС                                              Бондарева М.В